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I brev af 12. august 2020 har udvalget efter ønske fra Astrid Carøe (SF) stillet mig 

følgende spørgsmål: 

UFU alm. del spørgsmål 150  

 

Vil ministeren redegøre for, om der er udfordringer for erhvervskandidatstude-

rende, fordi de er studerende såvel som ansatte og kan risikere at havne i en van-

skelig økonomisk situation, som ikke er tænkt ind i erhvervskandidatordningen, 

fordi de, hvis de er ramt af arbejdsfordeling og dermed mistet lønindkomst, ikke er 

SU-berettiget, men heller ikke er dagpengeberettiget, fordi de har status som stu-

derende? 

Svar 

 

Siden COVID-19-udbruddet har jeg været opmærksom på, at erhvervskandidat-

studerende kan risikere at stå i en situation, hvor de ikke længere er i stand til at 

opretholde sideløbende relevant beskæftigelse som følge af sundhedskrisens på-

virkning på arbejdsmarkedet. Jeg har dog ikke kendskab til erhvervskandidatstu-

derende, som befinder sig i en sådan situation, som er skitseret i spørgsmålet. 

 

Det indgår i erhvervskandidatordningen, at hvis en erhvervskandidatstuderende 

ikke længere kan opfylde kravet til beskæftigelse eller iværksættervirksomhed, 

skal uddannelsesinstitutionen flytte den studerende til kandidatuddannelsen på 

heltid, så den studerende kan fortsætte sine studier. Den studerende vil på heltids-

kandidatuddannelsen være SU-berettiget, hvis den studerende i øvrigt lever op til 

SU-betingelserne.  

 

Jeg mener, at en fortsættelse af uddannelsen på heltid er den fornuftige vej at gå, 

hvis beskæftigelsesmulighederne for erhvervskandidatstuderende er ringe.  

 

Jeg kan derudover oplyse, at Styrelsen for Forskning og Uddannelse i foråret har 

oplyst Danske Universiteter generelt om de dispensationsmuligheder, der er i rela-

tion til beskæftigelseskravet for erhvervskandidatstuderende, såfremt den stude-

rende i en periode ikke har mulighed for at leve op til beskæftigelseskravet.  
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Med venlig hilsen 
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